Стр. № 1 из 6 Протокола № 3 от 10.02.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии___________ С.Ю. Трухачев                   Секретарь __________ М.В. Титоренко

1

ПРОТОКОЛ № 3

Заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Ассоциации

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

(Настоящее заседание Коллегии проводилось с ограниченном количеством участников, а

также в онлайн-режиме, с использованием Скайпа, электронной и телефонной связи)

г. Ростов-на-Дону                                                                                        10 февраля 2021 г.

На заседании присутствовали члены Коллегии Саморегулируемой организации:

1. Трухачев Сергей Юрьевич - Председатель Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»;

2. Дайхин Григорий Залманович;

3. Капралова Ирина Александровна;

4. Яхутль Саният Пшемафовна;

5. Евтушенко Марат Васильевич;

6. Сокирко Иван Васильевич;

7. Быкадорова Ирина Олеговна;

8. Грапилло Юрий Максимович;

9. Пименов Виктор Петрович.

Приглашенные:

Руководитель Контрольного комитета – Сивцов Вадим Александрович;

Руководитель Дисциплинарного комитета – Палий Лев Григорьевич;

Исполнительный директор – Доценко Наталья Ивановна;

Главный эксперт – Жмакин Анатолий Андреевич;

Юрист - Попова Ирина Викторовна;

Инспектор - контролер – Костогрыз Нина Владимировна;

Главный бухгалтер – Захаревич Светлана Эдуардовна;

Инспектор-контролер – Титоренко Марина Валерьевна.

Дата проведения заседания: 10 февраля 2021 года.

Место проведения заседания: 344082, г. Ростов-на-Дону, пер. Халтуринский, д.  85, оф. 2 эт.

Время проведения заседания: с 12 час. 30 мин. до 14 час. 00 мин.

Перед началом заседания выступил Дайхин Григорий Залманович и предложил избрать

Председателем Коллегии – Трухачева Сергея Юрьевича; Секретарем Коллегии для ведения

протокола заседания Коллегии – Титоренко Марину Валерьевну.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

                                                               Стр. № 2 из 6 Протокола № 3 от 10.02.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии___________ С.Ю. Трухачев                   Секретарь __________ М.В. Титоренко

2

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 9 0 0

Постановили: «Избрать Председателем Коллегии - Трухачева Сергея Юрьевича; Секретарем

Коллегии для ведения протокола заседания Коллегии – Титоренко Марину Валерьевну.»

Председатель объявил заседание открытым и огласил Повестку дня.

Повестка дня:

1. О возобновлении права заключать договоры подряда на подготовку проектной

документации члену СРО - ООО НПФ «ЭФА» (номер по реестру 165).

2. О результатах мониторинга Контрольным комитетом СРО деятельности членов СРО.

3. Разное.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 9 0 0

Постановили: «Утвердить Повестку дня».

По первому вопросу повестки дня слушали:

Руководителя Дисциплинарного комитета – Палия Льва Григорьевича о возобновлении

права заключать договоры подряда на подготовку проектной документации члену СРО - ООО

НПФ «ЭФА» (номер по реестру 165).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 9 0 1

Постановили: «В связи с выполнением членом СРО - ООО НПФ «ЭФА» (номер по реестру

165) обязательств членства, Коллегия СРО принимает решение о возобновлении с 10.02.2021 г.

права заключать договоры подряда на подготовку проектной документации члену СРО - ООО

НПФ «ЭФА» (номер по реестру 165).

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятое

Коллегий СРО решение.

Поручить Исполнительной дирекции разместить информацию на сайте СРО и направить в

установленном законом порядке (от 24.11.2014 г. № 359-ФЗ)».

По второму вопросу повестки дня слушали:

                                                               Стр. № 3 из 6 Протокола № 3 от 10.02.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии___________ С.Ю. Трухачев                   Секретарь __________ М.В. Титоренко

3

 Руководителя Контрольного комитета – Сивцова Вадима Александровича о

результатах мониторинга, Контрольным комитетом СРО, деятельности членов СРО.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 9 0 0

Постановили: «По результатам мониторинга, Контрольным комитетом СРО, деятельности

членов СРО, Коллегия принимает следующие решения.

2.1. Направить материалы представленные Контрольным комитетом СРО, по результатам

мониторинга деятельности членов СРО, в Дисциплинарный комитет СРО для применения мер

дисциплинарного воздействия, в установленном внутренними документами СРО порядке, к

следующим членам СРО:

1) ООО «ИНГЕО-ПРОЕКТ-ГРУПП» (номер по реестру 269);

2) ФГБОУ ВО «ДГТУ» (номер по реестру 145);

3) ООО «АППБ» (номер по реестру 2);

4) ООО «Архстройпроект» (номер по реестру 33);

5) ООО «Арх-Деко» (номер по реестру 34);

6) ООО «Яры-Даг» (номер по реестру 107);

7) ООО «Энергопром-Дон» (номер по реестру 52).

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое

Коллегией решение.

2.2. По результатам мониторинга, Контрольным комитетом СРО, деятельности членов СРО

(представление сведений в Исполнительную дирекцию СРО за 2020 г. по утверждённым формам),

Коллегия предупреждает членов СРО (Приложение № 1 к настоящему Протоколу), что

непредставление сведений о деятельности за 2020 г.  в срок до 19 февраля 2021 г., повлечет за

собой применение мер дисциплинарного воздействия, вплоть до приостановления права

заключать договоры подряда на подготовку проектной документации.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до членов СРО принятое Коллегией

решение».

По третьему вопросу повестки дня слушали:

3.1. Исполнительного директора – Доценко Наталью Ивановну об уплате членами СРО

ежегодных членских взносов за 2020 г.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

                                                               Стр. № 4 из 6 Протокола № 3 от 10.02.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии___________ С.Ю. Трухачев                   Секретарь __________ М.В. Титоренко

4

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 9 0 0

Постановили: «На основании обращения (письмо вх. от 04.02.2021 г. № 19) члена СРО -

ООО «АРХИТЕКТУРНАЯ МАСТЕРСКАЯ АРУСТАМЯНА А. Р.» (номер по реестру 63),

Коллегия принимает гарантийное обязательство члена СРО.

Коллегия предупреждает члена СРО - ООО «АРХИТЕКТУРНАЯ МАСТЕРСКАЯ

АРУСТАМЯНА А. Р.» (номер по реестру 63), что неисполнение гарантийных обязательств

повлечет за собой применение мер дисциплинарного воздействия в установленном, внутренними

документами СРО, порядке.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятое

Коллегией решение.»

3.2. Руководителя Контрольного комитета – Сивцова Вадима Александровича об

информации представленной членом СРО - ООО «С-проект» (номер по реестру 111).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 9 0 0

Постановили: «На основании письма (вх. от 10.02.2021 г. № 24) члена СРО - ООО «С-

проект» (номер по реестру 111), Коллегия СРО принимает к сведению представленную членом

СРО информацию и поручает Контрольному комитету СРО продолжить контрольные

мероприятия по указанному вопросу в установленном, внутренними документами СРО, порядке.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до члена СРО принятое Коллегией

решение.»

3.3.  Исполнительного директора – Доценко Наталью Ивановну об обращении (письмо

вх. от 10.02.2021 г. № 23) члена СРО - ООО «СИРИУС-1» (номер по реестру 286).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 9 0 0

Постановили: «Руководствуясь ст. 5513, часть 10 Градостроительного кодекса РФ

«Контроль саморегулируемой организации за деятельностью своих членов», на основании

обращения (письмо вх. от 10.02.2021 г. № 23) члена СРО - ООО «СИРИУС-1» (номер по реестру

286) и в целях обеспечения защиты законных интересов члена СРО, Коллегия поручает

Контрольному комитету, совместно со специалистами Исполнительной дирекции СРО, оказывать

необходимое содействие по существу вопроса, изложенного в указанном обращении, в

                                                               Стр. № 5 из 6 Протокола № 3 от 10.02.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии___________ С.Ю. Трухачев                   Секретарь __________ М.В. Титоренко

5

соответствии с требованиями, установленными законодательством РФ и внутренними

документами СРО.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятое

Коллегией решение.»

 3.4. Главного бухгалтера – Захаревич Светлану Эдуардовну о задолженности членов

СРО по уплате членских взносов за 2020 г. (информация).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 9 0 0

Постановили: «На основании информации, представленной Исполнительной дирекцией

СРО о задолженности членов СРО по уплате членских взносов за 2020 г., Коллегия предупреждает

членов СРО, что неисполнение обязательств членства по уплате членских взносов за 2020 г.  в

срок до 01.03.2021 г., повлечет за собой применение мер дисциплинарного воздействия, вплоть до

принятия решения Коллегией СРО об исключении из реестра членов СРО.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести информацию до сведения членов СРО.»

3.5. Исполнительного директора – Доценко Наталью Ивановну о письме Ростехнадзора

РФ от 27.01.2021г. № 09-00-04/574 (вх. от 27.01.2021 г. № 15) по вопросу применения положений

статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие

Градостроительного кодекса Российской Федерации».

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 9 0 0

Постановили: «Коллегия принимает к сведению информацию, представленную

Ростехнадзором РФ (письмо от 27.01.2021 г. № 09-00-04/574) по применению положений статьи

3.3 Федерального закона от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного

кодекса Российской Федерации».»

3.6. Исполнительного директора – Доценко Наталью Ивановну о письме Минстроя

России от 08.02.2021 г. № 4388-ТБ/02 (вх. от 08.02.2021 г. № 21).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 9 0 0

                                                               Стр. № 6 из 6 Протокола № 3 от 10.02.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии___________ С.Ю. Трухачев                   Секретарь __________ М.В. Титоренко

6

Постановили: «Коллегия принимает к сведению информацию, представленную

Минстроем России (письмо от 08.02.2021 г. № 4388-ТБ/02) по обращению СРО АСС «ГПО ЮО»

от 25.01.2021 г. № 21-009/Д, направленному в Ростехнадзор РФ.»

3.7. Исполнительного директора – Доценко Наталью Ивановну об исполнении

поручения Коллегии СРО (Протокол от 11.12.2020 г. № 27) о необходимости применения членами

СРО Стандартов на процессы выполнения работ по подготовке проектной документации,

разработанных и утверждённых НОПРИЗ.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 9 0 0

Постановили: «Коллегия принимает к сведению информацию, представленную

Исполнительной дирекцией СРО (письмо-разъяснение СРО АСС «ГПО ЮО» от 03.02.2021 г. №

21-012/Д о необходимости применения членами СРО Стандартов на процессы выполнения работ

по подготовке проектной документации, разработанных и утверждённых НОПРИЗ, а также

Квалификационных стандартов СРО АСС «ГПО ЮО»).»

Председатель Коллегии                                             С.Ю. Трухачев

Секретарь Коллегии       М.В. Титоренко

1

 Приложение №1

 к Протоколу № 3 от 10.02.2021 г.

заседания Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

(Вопрос № 2.2.)

Список

членов СРО АСС «ГПО ЮО»,

не предоставивших отчет о деятельности за 2020 г.

1. г. Ростов-на-Дону:

- ИП КАРТАШОВА НАТАЛЬЯ ПАВЛОВНА (номер по реестру ИП 16);

- ООО НПП «Алектич» (номер по реестру 1);

- ООО «АППБ» (номер по реестру 2);

- ООО НИПП «ИНТРОФЭК» (номер по реестру 4);

- ООО «АПМ «Зодчий» (номер по реестру 5);

- ООО «ПТАМ архитектора ПИВТОРАК Б.В.» (номер по реестру 6);

- ООО «Арх-Деко» (номер по реестру 34);

- АО «Институт ППВ» (номер по реестру 43);

- ООО «Энергопром-Дон» (номер по реестру 43);

- ООО «Геострой-Ф» (номер по реестру 56);

- ООО «Архбюро» (номер по реестру 69);

- ОАО «Проект-2» (номер по реестру 70);

- ООО МЭП «ЭНЕРГОАЭРА» (номер по реестру 78);

- ООО «НПО «ЮРГЦ» (номер по реестру 97);

- АО «ЮВЭЧМ» (номер по реестру 100);

- ООО «ПРАВИЛА ПРОЕКТА» (номер по реестру 101);

- ООО «СКРД» (номер по реестру 101);

- ООО «ПРОЕКТ-А» (номер по реестру 123);

- ООО МКП «5 принципов» (номер по реестру 147);

- ЗАО «Южтехмонтаж» (номер по реестру 151);

- ООО «Донвентпроект» (номер по реестру 153);

- ООО ПСК «Содружество» (номер по реестру 160);

- ООО НПФ «ЭФА» (номер по реестру 165);

- ООО «Конструктор» (номер по реестру 207);

- ООО «СтройТехПроект» (номер по реестру 208);

- ООО «КОМЭНЕРГОПРОЕКТ» (номер по реестру 211);

- ООО «ДонСтройПроект» (номер по реестру 219);

- ООО «КОНСУЛЬТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР» (номер по реестру 229);

- ООО «МАРТ» (номер по реестру 240);

- ООО «ПРОЕКТИРОВАНИЕ» (номер по реестру 254);

- ООО «ПС» (номер по реестру 255);

- ООО «СП» (номер по реестру 256);

- ООО СК «ДонСтрой» (номер по реестру 258);

- ООО «Айстек» (номер по реестру 259);

- ООО НТЦ "ПРОМЭКС" (номер по реестру 260);

- ООО "Прометей" (номер по реестру 263);

2

- ООО "ГРАНД-БИЗНЕС" (номер по реестру 266);

- ООО "ВТК" (номер по реестру 274);

- ООО «НСЭ» (номер по реестру 275);

- ООО "Дон-Подряд" (номер по реестру 279);

- ООО "СТРОЙПЛАСТДОН" (номер по реестру 280);

- ООО НТЦ "Наука и практика" (номер по реестру 282);

- АО "СЛМ-ЮГ" (номер по реестру 291);

- ООО "АТЕКТОН" (номер по реестру 292);

- ООО "ЛАМАКС СТУДИО" (номер по реестру 284);

- ООО "АКВАКОМСТРОЙ" (номер по реестру 296);

- ООО "ТЕССЕРАКТ" (номер по реестру 297).

2. Ростовская область:

- ИП Акопян Феликс Сасунович (номер по реестру ИП 2);

- ИП КУЛИНИЧ ВАСИЛИЙ ЮРЬЕВИЧ (номер по реестру ИП 14);

- ИП КОБЕЦ ИГОРЬ ВАСИЛЬЕВИЧ (номер по реестру ИП 18);

- ООО "ПСЦ" (номер по реестру 11);

- Производственный кооператив «Норма» (номер по реестру 11);

- ООО «Фрэйм» (номер по реестру 115);

- ООО «ЮНАЛ» (номер по реестру 164);

- ООО «МП «Континент» (номер по реестру 213);

- ООО НТЦ "Партнер"(номер по реестру 246);

- ООО «КВАДР-А» (номер по реестру 225);

- ООО "ИНГЕО-ПРОЕКТ ГРУПП" (номер по реестру 269);

- МУП "РЦТИИА" БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА (номер по реестру 285);

- ООО "Корпорация Эверест" (номер по реестру 293).

3. г. Астрахань:

- ООО «Проект» (номер по реестру 13);

- ООО «ЦИВССМ» (номер по реестру 108);

- ООО "КС СТУДИЯ" (номер по реестру 261).

4. Краснодарский край:

- ООО ПФ «ГЕКСАДА» (номер по реестру 18);

- ООО «АВС-проект» (номер по реестру 243);

- ООО «АСП» (номер по реестру 33);

- ООО «Стройэксперт» (номер по реестру 191);

- ИП НИ ЮЛИЯ АЛЕКСАНДРОВНА (номер по реестру ИП 19);

- ООО «КРИСТАЛЛ» (номер по реестру 116);

- ООО «Кватернион» (номер по реестру 216);

- ООО ПСП «ПЕРСПЕКТИВА» (номер по реестру 177);

- МБУ «ИНСТИТУТ ГОРКАДАСТРПРОЕКТ» (номер по реестру 186);

- ИП Победенный Андрей Витальевич (номер по реестру ИП 10);

- ООО «ПРОЕКТНОЕ БЮРО «ГРУППА 7» (номер по реестру 234);

- ООО "ИНТЕГРА.ТЕХ" (номер по реестру 277);

- МУП «Павловский архитектурно-градостроительный центр» (номер по реестру 199);

- ООО «А-стиль» (номер по реестру 50);

3

- ООО «АСИ проект» (номер по реестру 193);

- ООО «ТАМ БАТА» (номер по реестру 59);

- ООО «ПАМ «ЗОДЧИЙ» (номер по реестру 67);

- ООО «ПТМ Берекашвили Н. А.» (номер по реестру 66);

- ООО «МОА» (номер по реестру 289).

5. г. Волгоград:

- ОАО «Гипрорезинотехника» (номер по реестру 133);

- ООО «ПАК» (номер по реестру 168);

- ООО "ЭЦ "НАДЕЖНОСТЬ" (номер по реестру 273).

6. Ставропольский край:

- ИП КУКСОВ ВИКТОР ВАСИЛЬЕВИЧ (номер по реестру ИП 15);

- ООО «Квартал» (номер по реестру 39);

- ООО «Югпроект» (номер по реестру 83);

- ООО «АСИ-М» (номер по реестру 21);

- ИП ЕФИМОВ ИВАН ПАВЛОВИЧ (номер по реестру ИП 3);

- ООО «Архитектурное бюро «Перспектива» (номер по реестру 38);

- ООО АПМ «Перспектива» (номер по реестру 24);

- ООО «ТМ АРХИТЕКТОРА В. А. БОЖУКОВА» (номер по реестру 64);

- ООО «С-проект» (номер по реестру 111);

- ООО «Эвилин-проект» (номер по реестру 134);

- ООО «Институт архитектуры и градостроительства Ставропольского края» (номер по

реестру 187);

- ООО «ДРИМ ПРОЕКТ» (номер по реестру 228);

- ООО "АРХИТЕКТУРНАЯ МАСТЕРСКАЯ С.И. ЖЕРДЕВА" (номер по реестру 281).

7. КМВ:

- ООО «АРХИАРТ» (номер по реестру 62);

- ООО «ПБ ПГС» (номер по реестру 104).

8. г. Москва:

- ООО "ГОРТЕХЭКО" (номер по реестру 271).

9. г. Элиста:

- ООО «БАН» (номер по реестру 74);

- ООО «Технопроект» (номер по реестру 93).

10. г. Нальчик:

- ООО фирма «Аттик» (номер по реестру 136);

- ООО ТРЕСТ "ПРОМСТРОЙ" (номер по реестру 288).

11. Чеченская республика:

- ГУП ПИ «Чеченжилкомпроект» (номер по реестру 136).

12. РСО-Алания:

- ООО «Мастерская архитектора Козырева» (номер по реестру 136).

4

13. КЧР:

- ООО «АМТ» (номер по реестру 163);

- ООО «ПТАПМ № 8» (номер по реестру 198).

14. Республика Дагестан:

- ФГБОУ ВО «ДГТУ» (номер по реестру 145);

- ООО «Яры-Даг» (номер по реестру 107);

- ООО Архитектурное бюро «Три А» (номер по реестру 206).

Председатель Заседания Коллегии                                             С.Ю. Трухачев

Секретарь Коллегии                                                              М.В. Титоренко